
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/
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(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2307

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 281,470,105.00  657,070.49  282,127,175.49  158,126,024.86  158,093,425.11SERVICIOS PERSONALES  124,001,150.63

 168,144,000.00 -2,400,000.00  165,744,000.00  91,794,622.67  91,792,178.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  73,949,377.33

 847,000.00  0.00   847,000.00  295,431.30  295,431.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  551,568.70

 34,062,135.32  2,400,000.00  36,462,135.32  20,007,970.76  19,991,415.08REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  16,454,164.56

 47,943,952.85  657,070.49  48,601,023.34  32,789,091.03  32,789,091.03SEGURIDAD SOCIAL  15,811,932.31

 11,422,658.04 -500,000.00  10,922,658.04  6,121,391.05  6,107,791.05OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,801,266.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 19,050,358.79  500,000.00  19,550,358.79  7,117,518.05  7,117,518.05PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  12,432,840.74

 102,074,000.00 -13,341,104.00  88,732,896.00  66,611,722.97  65,174,467.62MATERIALES Y SUMINISTROS  22,121,173.03

 2,421,999.99  807,202.00  3,229,201.99  2,155,566.18  2,038,996.78MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,073,635.81

 4,560,000.01 -184,768.00  4,375,232.01  1,929,506.67  1,805,201.77ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,445,725.34

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 29,480,000.00 -6,173,867.99  23,306,132.01  20,947,841.46  20,804,030.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  2,358,290.55

 29,160,000.00 -10,949,383.27  18,210,616.73  14,146,392.47  13,869,835.53PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  4,064,224.26

 15,400,000.00  460,940.00  15,860,940.00  11,821,939.67  11,814,096.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,039,000.33

 5,380,000.00 -102,270.00  5,277,730.00  4,347,358.15  4,318,263.48VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  930,371.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 15,672,000.00  2,801,043.26  18,473,043.26  11,263,118.37  10,524,042.87HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  7,209,924.89

 152,982,392.90  36,758,704.49  189,741,097.39  95,469,272.12  94,594,442.63SERVICIOS GENERALES  94,271,825.27

 87,444,834.00  460,700.00  87,905,534.00  50,253,669.06  50,241,637.16SERVICIOS BÁSICOS  37,651,864.94

 6,344,999.99  2,998,104.00  9,343,103.99  3,860,696.32  3,842,496.32SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,482,407.67

 16,450,000.00  28,055,914.49  44,505,914.49  14,430,731.43  13,674,919.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  30,075,183.06

 5,860,000.00  1,515,235.00  7,375,235.00  6,923,512.41  6,921,283.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  451,722.59

Página 1 de 4



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2307

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 14,053,000.00  922,851.00  14,975,851.00  8,141,325.78  8,048,146.10SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  6,834,525.22

 2,834,500.00  3,472,700.00  6,307,200.00  5,523,090.00  5,531,090.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  784,110.00

 520,000.00  347,000.00  867,000.00  410,430.02  409,430.02SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  456,569.98

 570,000.00  249,000.00  819,000.00  631,436.81  631,436.81SERVICIOS OFICIALES  187,563.19

 18,905,058.91 -1,262,800.00  17,642,258.91  5,294,380.29  5,294,003.29OTROS SERVICIOS GENERALES  12,347,878.62

 0.00   7,500,000.00  7,500,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,500,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   7,500,000.00  7,500,000.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,500,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 26,129,017.48  26,209,241.93  52,338,259.41  7,997,981.81  4,357,100.29BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  44,340,277.60

 3,090,643.69  58,135.93  3,148,779.62  185,902.46  185,902.46MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,962,877.16

 582,520.79  0.00   582,520.79  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  582,520.79

 138,600.00  0.00   138,600.00  54,975.90  54,975.90EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  83,624.10

 7,655,403.25  525,000.00  8,180,403.25  1,481,715.52  1,728,857.52VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  6,698,687.73

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 12,151,384.17  17,649,106.00  29,800,490.17  6,252,414.65  2,364,391.13MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  23,548,075.52

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023
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SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 2,510,465.58  7,977,000.00  10,487,465.58  22,973.28  22,973.28ACTIVOS INTANGIBLES  10,464,492.30

 145,103,387.57 -32,577,005.91  112,526,381.66  10,101,356.25  10,101,356.25INVERSIÓN PÚBLICA  102,425,025.41

 138,872,987.57 -26,346,605.91  112,526,381.66  10,101,356.25  10,101,356.25OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  102,425,025.41

 6,230,400.00 -6,230,400.00  0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 71,326,064.05  0.00   71,326,064.05  62,388,859.20  62,388,859.20DEUDA PÚBLICA  8,937,204.85

 4,080,000.00  0.00   4,080,000.00  2,201,257.87  2,201,257.87AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  1,878,742.13

 1,620,000.00  0.00   1,620,000.00  1,076,004.16  1,076,004.16INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  543,995.84

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2307

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 65,626,064.05  0.00   65,626,064.05  59,111,597.17  59,111,597.17ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  6,514,466.88

TOTAL DEL GASTO  786,570,385.00

 17,721,489.00

 804,291,874.00

 400,695,217.21

 394,709,651.10

 403,596,656.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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